

# Kan få 25 vindkraftverk till

Publicerad 13 mars 2012 kl 10.14



**Gabrielsberget i Aspeå, Nordmalings kommun, har en vindkraftspark med 40 vindkraftverk.**

Nu finns förslag på ytterligare 25 vindkraftverk i direkt anslutning till området.

Det är Ava Vindkraft AB dotterbolag till Kraftö Vind AB, Danderyd, som avser att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken för att bygga och driva en vindkraftsanläggning på gränsen mellan Nordmalings och Örnsköldsviks kommuner.

Projektet omfattar i dagsläget maximalt 25 vindkraftverk med en totalhöjd av 200 meter.

Redan den 23 mars kommer ett samråd med aktuella myndigheter att genomföras.

## **Splittring i byarna**

Den redan befintliga vindkraftsparken på Gabrielsberget, ägd av företaget Sjevind, har skapat starka motsättningar i byarna närmast området. Främst markägare har uttryckt sitt gillande, medan det däremot finns andra boende i trakten som upplever vindkraftsparken som ett oacceptabelt intrång i naturen.

## **En överraskning**

- Det här visste vi inget om. Det kommer som en fullständig överraskning, säger Berith Engström, sekreterare i Föreningen Bevara Gabrielsberget när VK ringer för en kommentar.

## **För tidigt**

- Det är för tidigt att säga hur vi kommer att agera, men jag är övertygad om att våra medlemmar blir upprörda. Redan nu är stora delar av den natur förstörd som vi har på Gabrielsberget.

Berg som skulle förbli orört har sprängts sönder, vägar har förstört marken. Blir nu ytterligare ett område förstört på samma sätt kommer många att bli upprörda på nytt, säger hon.

Ava Vindkraft AB har bildats för att administrera den aktuella vindkraftsparken. Målet är att en ansökan ska lämnas in under hösten.

Projektområdet för Ava vindkraftspark ligger huvudsakligen inom område av riksintresse för vindbruk.

### **Goda vindförhållanden**

I sin beskrivning av vindkraftsanläggningen understryker Ava Vind AB de goda vindförhållanden som området har, avstånd till närliggande bebyggelse, samt fördelen med att få en sammanhållen vindkraftspark med den redan befintliga.

Geografiskt ligger det aktuella området längs E4, från Saluböle i söder och norrut, väster om Ava och Aspeå fram mot den befintliga vindkraftsparken.

Owe Fredriksson  
090-17 60 73  
owe.fredrikssonvk.se

---

### **Västerbottens Kuriren**

[redaktion@vk.se](mailto:redaktion@vk.se)

090-17 60 10

Ursprunglig webbadress: <http://www.vk.se/594266/kan-fa-25-vindkraftverk-till>